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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Hội thảo khoa học 

"Giải pháp nâng cao chất lƣợng gà đồi Yên Thế" 

 

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 23/9/2024 của UBND huyện 

Yên Thế về tổ chức Lễ hội xúc tiến tiêu thụ gà đồi và các sản phẩm đặc trưng 

của huyện năm 2024, trong đó có nội dung về hội thảo khoa học. UBND huyện 

Yên Thế phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang xây 

dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo khoa học "Giải pháp nâng cao chất 

lượng gà đồi Yên Thế", cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá những kết quả đạt được, chỉ rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên 

nhân khách quan, chủ quan ảnh hưởng đến chất lượng, giá trị sản phẩm gà đồi 

Yên Thế dưới góc nhìn của các nhà khoa học, nhà quản lý. 

- Phân tích, đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, giá trị, 

thương hiệu sản phẩm gà đồi Yên Thế. 

- Kết quả nghiên cứu của Hội thảo làm cơ sở lý luận và thực tiễn để 

UBND huyện chỉ đạo thực hiện đồng bộ các giải pháp nâng cao chất lượng gà 

đồi Yên Thế từ công tác QLNN, kỹ thuật chăn nuôi nhằm nâng cao chất lượng 

sản phẩm gà đồi Yên Thế; các doanh nghiệp kết nối tiêu thụ tốt hơn nữa sản 

phẩm gà đồi Yên Thế. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Hội thảo phải đảm bảo khoa học, chất lượng, hiệu quả, thiết 

thực; rút ra các bài học kinh nghiệm; đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp đồng bộ, 

toàn diện, bảo đảm tính khả thi trong việc nâng cao chất lượng gà đồi Yên Thế. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan, đảm bảo 

đúng tiến độ, yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG VÀ CHƢƠNG TRÌNH HỘI THẢO 

1. Đồng chủ trì Hội thảo  

- UBND huyện Yên Thế; 

- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh Bắc Giang; 

2. Nội dung 

2.1. Tên Hội thảo: Giải pháp nâng cao chất lượng gà đồi Yên Thế. 
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2.2. Nội dung chính 

- Phân tích, đánh giá nguyên nhân chủ quan, khách quan ảnh hưởng đến 

chất lượng gà đồi Yên Thế; 

- Công tác quản lý, giám sát dịch bệnh trên đàn gà đồi Yên Thế; 

- Các tiến bộ kỹ thuật mới về chăn nuôi gà; mô hình liên kết, chế biến, 

tiêu thụ, phát triển thị trường sản phẩm gà đồi Yên Thế; 

- Các giải pháp cụ thể nâng cao chất lượng, giá trị sản phẩm gà đồi Yên Thế. 

3. Chƣơng trình hội thảo 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (VP HĐND&UBND huyện); 

- Phát biểu khai mạc Hội thảo và báo cáo đề dẫn (Liên hiệp các Hội khoa 

học và kỹ thuật tỉnh Bắc Giang); 

- Điều hành thảo luận tại Hội thảo (UBND huyện Yên Thế và Liên hiệp 

các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Bắc Giang); 

- Phát biểu tổng kết, bế mạc Hội thảo (LĐ UBND huyện). 

4. Tham luận tại Hội thảo 

Dự kiến có các bài tham luận của các nhà quản lý, nhà khoa học, hộ chăn 

nuôi, doanh nghiệp chế biến, kinh doanh. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: Buổi chiều, từ 13 giờ 30 phút, ngày 26/10/2024. 

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, nhà làm việc HĐND&UBND huyện. 

3. Thành phần tham dự 

3.1. Đại biểu Trung ương  

- Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và PTNT); 

- Trung tâm Khuyến nông Quốc gia; 

- Viện Nghiên cứu giống gia cầm Thụy Phương và đơn vị, cơ quan có liên quan. 

3.2. Đại biểu tỉnh Bắc Giang 

- Các sở: Nông nghiệp và PTNT, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, 

Liên minh HTX, Liên hiệp các hội KH và KT tỉnh Bắc Giang. 

- Chi cục chăn nuôi thú y tỉnh Bắc Giang, Trung tâm Khuyến công 

&XTTM tỉnh Bắc Giang. 

3.2. Đại biểu các nhà khoa học: 05-07 nhà khoa học. 

3.3. Đại biểu đại diện các siêu thị trong và ngoài tỉnh: 02-05 siêu thị. 

3.4. Đại biểu huyện Yên Thế 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 
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- Các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị có liên quan đến nội dung 

Hội thảo. 

3.5. Đại biểu các xã 

- Lãnh đạo UBND xã Đồng Tâm; 

- Lãnh đạo UBND xã  Canh Nậu; 

3.4. Đại biểu các hộ sản xuất, Doanh nghiệp chế biến, kinh doanh 

- Hộ sản xuất: 08 hộ. 

- Doanh nghiệp chế biến, kinh doanh trên địa bàn huyện: 02 đơn vị. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức Hội thảo từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng năm 2024 (từ nguồn kinh phí chi hỗ trợ quảng bá các mặt 

hàng nông sản của huyện) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND huyện Yên Thế 

- Đồng chủ trì Hội thảo khoa học; 

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo; 

- Phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội thảo (Đại biểu Trung ương, đại 

biểu tỉnh Bắc Giang, đại biểu huyện Yên Thế, các xã, các siêu thị, các hộ chăn 

nuôi, doanh nghiệp kinh doanh, chế biến trên địa bàn huyện); 

- Bố trí toàn bộ kinh phí tổ chức Hội thảo. 

- Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện khác phục vụ Hội thảo. 

- Phối hợp phân công cán bộ đón tiếp đại biểu, ghi danh sách, phát tài liệu, 

phục vụ Hội thảo; phối hợp với Liên hiệp Hội KH và KT tỉnh Bắc Giang in tài 

liệu Hội thảo 

2. Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh Bắc Giang 

- Đồng chủ trì Hội thảo khoa học; 

- Phụ trách kết nối, gửi giấy mời và đặt bài các chuyên gia, các sở của tỉnh 

Bắc Giang tham luận tại Hội thảo; tiếp nhận, biên tập, chỉnh lý các bài tham luận, 

xây dựng Kỷ yếu Hội thảo khoa học; 

- Xây dựng Báo cáo đề dẫn hội thảo khoa học; định hướng các nội dung 

thảo luận, trao đổi tại Hội thảo khoa học;  

- Phân công cán bộ phối hợp đón tiếp đại biểu, ghi danh sách, phát tài liệu, 

phục vụ Hội thảo. 

Nơi nhận 
- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh; 
- UBND huyện Yên Thế; 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT, 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn 
phòng HĐND&UBND huyện: 

- Lưu: VT. 

TM. BAN THƢỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Ngô Chí Vinh 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Tuyền 
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